
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 185 del 22-06-2021                               

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

REGISTRO GENERALE 

nr. 185 Del 22-06-2021 

 

 

OGGETTO: INCARICO A TEMPO DETERMINATO, PART-TIME 50% (18ORE 

SETTIMANALI) CAT. D. POSIZIONE ECONOMICA D1, CONTRATTO 

EX ART. 110, COMMA 1 D.LGS. 267/2000 DI RESPONSABILE 

DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE - 

APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA VINCITORE DELLA 

SELEZIONE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2011 è stato approvato il 

Regolamento Comunale di organizzazione e dei servizi; 

- con decreto sindacale n. 12 del 24/02/2020, con decorrenza 01.03.2020 fino al 30/06/2024 è 

stata individuata la posizione organizzativa Responsabile dell’Area Programmazione 

Finanziaria e Tributi nella persona della Dott.ssa Tiziana Zamponi; 

- che con Deliberazione Consiliare n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2021/2023 anno finanziario 2021 e con Deliberazione consiliare n. 7 del medesimo 

giorno è stato approvato il D.U.P. 2021; 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 56 del 27.04.2021 è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione; 

 

CONSIDERATO CHE con deliberazione di giunta comunale n.14 del 13 febbraio 2021, relativa 

all’approvazione del Piano triennale di fabbisogno di personale 2021/2023, è stato previsto di inserire 

nella dotazione organica dell’Ente n.1 istruttore direttivo tecnico cat. D, posizione economica D1 part-

time 18 ore mediante comando o procedura comparativa ai sensi dell’ ex art. 110 del D. Lgs. 267/2000, 

da assegnare all’Area Lavori Pubblici e Manutenzione; 

 

DATA la determina del Responsabile dell’Area Finanziaria, Tributi e Personale  n. 141  del 21/05/2021 

che approvava il bando pubblicato lo stesso giorno presso il sito internet bandi e concorsi 

dell’amministrazione trasparente e scadente  il 04/06/2021 alle ore 13.00; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 185 del 22-06-2021                               

 

EVIDENZIATO CHE entro il termine di presentazione, fissato al 04/06/2021 alle ore 13.00 è 

pervenuta n. 1 domanda da parte dell’ ingegnere Monica Nucciarelli, avvenuta con protocollo n. 39242 

del 28/05/2021, e che con determina n. 175 del 07/06/2021 si è provveduto a  valutare valida, e 

pertanto la rende idonea all’ammissione al colloquio con la commissione esaminatrice per il ruolo di 

cui all’oggetto, nominata con medesima determina; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 21 giugno 2021 che ha valutato adeguata la 

preparazione tecnico giuridica, l’esperienza acquisita e la capacità di problem solving, esprimendosi 

positivamente e rimettendo gli atti del procedimento al sindaco ed all’ufficio personale per i successivi 

e conseguenziali provvedimenti;    

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTE: 

- le Leggi 8.6.1990, n. 142 e 7.8.1990, n. 241; 

- il vigente Ordinamento per l’organizzazione dei servizi; 

- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

SULLA SCORTA di quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa alla quale 

espressamente si rinvia, gli atti della commissione giudicatrice secondo quanto riportato nel 

verbale del 21 giugno 2021, e la relativa graduatoria di merito per la copertura di un 

istruttore direttivo tecnico cat. D, posizione economica D1 part-time 18 ore mediante 

comando o procedura comparativa ai sensi dell’ ex art. 110 del D. Lgs. 267/2000, da 

assegnare all’Area Lavori Pubblici e Manutenzione; 

 

2) DI DARE ATTO che con successivo decreto sindacale verrà conferita la responsabilità 

dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzione; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 185 del 22-06-2021                               

 

3) DI RIMANDARE a successivo atto da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria e 

Personale, l’individuazione dei capitoli utili per l’esborso sia del salario, che di tutti gli 

accessorie per l’assunzione della nuova figura professionale; 

 

4) DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente l’esito della selezione; 

 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta costi a carico del Bilancio Comunale e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
 

 

L’Istruttore 

Bagli Diego 

 

  

Il Responsabile di Area 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 185 del 22-06-2021                               

DETERMINAZIONE N. 185 DEL 22-06-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: INCARICO A TEMPO DETERMINATO, PART-TIME 50% (18ORE 

SETTIMANALI) CAT. D. POSIZIONE ECONOMICA D1, CONTRATTO EX ART. 

110, COMMA 1 D.LGS. 267/2000 DI RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONE - APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA 

VINCITORE DELLA SELEZIONE 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 22-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 185 del 22-06-2021                               

 

DETERMINAZIONE N. 185 DEL 22-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: INCARICO A TEMPO DETERMINATO, PART-TIME 50% (18ORE 

SETTIMANALI) CAT. D. POSIZIONE ECONOMICA D1, CONTRATTO EX ART. 

110, COMMA 1 D.LGS. 267/2000 DI RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONE - APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA 

VINCITORE DELLA SELEZIONE 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 22-06-2021, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 22-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa Zamponi Tiziana 

 


